
Ondřej Pavelek 
ondrej.pavelek@law.muni.cz 



 1. Úvod do medicínského práva. Poskytovatelé 
zdravotních služeb – Mgr. Pavelek (7.3.2017) 

  
 2. Občanskoprávní odpovědnost – Mgr. Pavelek 

(21.3.2017) 
 
 3. Trestní odpovědnost – MUDr. Vojtíšek (4.4.2017) 
     
 4. Přeshraniční péče – doc. Křepelka (18.4.2017) 
   
 5. Správní orgány – Mgr. Bražina (2.5.2017) 
    
 6. Financování zdravotnictví – doc. Malý (16.5.2017) 

 



 Podmínky udělení zápočtu: 
  
 Aktivní účast na semináři – 100% docházka. Omluva 

jen ze zdravotních důvodů potvrzena lékařem. 
V případě závažných důvodů je možné řešit včas 
individuálně.  

  
Test  
  
Výuka předmětu je zakončena kolokviem, které je 

v písemné formě. Má formu testu, při kterém je 
možno používat nekomentované právní předpisy.  

 



 
A) z 12 otázek (z každého tématu dvě), které budou 
koncipovány a, b, c, z nichž je vždy jedna odpověď 
správná. Na zpracování testu bude 20 min. Každá 
otázka je hodnocena 1b. Nutno dosáhnout alespoň 7b. 
z možných 12b. Za nesprávně zodpovězenou otázku 
se body neodečítají.  

  
B)      z 6 teoreticko–praktických otevřených otázek (z 
každého tématu jedna). Na zpracování testu bude 60 
min. Každá otázka je hodnocena max. 4b. Nutno 
dosáhnout alespoň 12b. z možných 24b.  
 


